

## Wszyscy rolników otrzymało już dopłaty?

Prawdopodobnie około siedmiu tysięcy rolników z powiatu turkowskiego złożyło wnioski o dopłaty bezpośrednie. Prawdopodobnie tylko jeden z nich otrzymał już pieniądze. Wszystko to jednak informacje nieoficjalne, bo oficjalnie Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa milczy. Jak rozdysponowują publiczne pieniądze urzędnicy? To największa tajemnica strzeżona przez Agencję, również oddział terenowy w Turku.

## Tajne 35 milionów

Do tej pory w zasadzie żaden z rolników nie dostał złamanego grosza - mówi Tomasz Kusiak, przewodniczący Zarządu Powiatowego Rolniczego Ochrony w Turku. Działacze tej partii próbowali dowiedzieć się w turkowskiej ARiMR, jak wygląda procedura z wypłacaniem dopłat bezpośrednich dla rolników. -Ale w Turku to jest tajne - twierdzą. Sprawdziliśmy. Rzeczywiście, pracownicy Agencji odmawiają informację. Nie chcą powiedzieć nawet ilu rolników złożyło wnioski o dopłaty, nie mówiąc już ilu z nich je otrzymało.

-Nie możemy udzielać takich informacji - twierdzi Tadeusz Gebler, zastępca kierownika turkowskiego biura ARiMR-u. -Osobiście nie mam nic przeciwko temu, ale takie jest polecenie służbowe.

Tajemnica podobno została narzucona odgórnie, na dowód tego do redakcji przesłano faks, w którym Tadeusz Gebler, z upoważnienia kierownika wyjaśnia: „Dane indywidualne zawarte w systemie mogą być udostępniane wyłącznie organom statystyki publicznej, natomiast dane zbiorcze mogą być

udostępniane innym organom administracji publicznej prowadzącym systemy informacyjne.”

Tyle ustawa z 18 grudnia 2003 roku, która widocznie dotyczy dziennikarzy, ale nie parlamentarzystów. Podczas sobotniego zjazdu powiatowych struktur SLD poseł Bronisław Dankowski z Wrześni oficjalnie poinformował, że rolnicy z powiatu tureckiego otrzymają do końca stycznia około 35 milionów złotych z tytułu dopłat bezpośrednich.

ciąg dalszy na str. 4

## Piękne zakończenie jesieni



Turek trzeba szanować, Turek najlepszy jest! - śpiewali kibice

piłkarze Tura w ładnym stylu pokonali TKP 2:1 i po zakończeniu rundy jesiennej plasują się w ścisłej czołówce. Kibice to nasz atut w Turku - powiedział po meczu trener Włodzisław Tylak. Oni są z nami na dobre i na złe. Były przecież chwile zwątpienia, ale oni nam pomagali i uważamy, że są naszym dodatkowym zawodnikiem na boisku.

Relacja z meczu - str. 11

## DRAMAT W DOMU DZIECKA

Trzynastoletnia dziewczynka przez około pół roku była gwałcona w domu dziecka, w którym mieszka. Nikt z personelu placówki nawet nie podejrzewał, jaką tragedię przeżywa dziecko, które nawet nie miało odwagi się poskarżyć. Fakt ten wykorzystywali dwaj starsi wychowankowie placówki.

Wszystko zaczęło się prawdopodobnie w październiku 2003 roku w jednym z domów dziecka na terenie naszego powiatu. Wówczas wykonanie różnych czynności seksualnych na trzynastoletniej Asi wymógł szesnastoletni Bartek, wychowanek tego samego domu dziecka. Kiedy Bartek opowiedział o wszystkim swojemu dwu lata starszemu koledze Michałowi, ten uznał, że na tej wiedzy skorzysta. I tak się stało. Zagroził Asi, że jeśli nie zgodzi się na współżycie z nim, wówczas on o jej kontakcie z Bartkiem poinformuje uczniów w szkole, w której ona się uczy oraz wszystkich w domu dziecka. Dziewczynka tak bardzo bała się obmowy, że uległa groźbom kolegi.

W efekcie obaj chłopcy grożąc Asi rozgłoszeniem wiadomości uwłaczającej jej czci, w okresie od października 2003 roku do kwietnia 2004 roku, wspólnie zmuszali ją do odbywania stosunków płciowych. Dziewczynka długo milczała, bojąc się, że chłopcy, a szczególnie Michał, spełnią swe groźby. W domu dziecka ani pedagog, ani terapeuta, ani psycholog

czy ktokolwiek inny z personelu nie wiedział, a nawet nie podejrzewał, co przeżywa Asia. Choć dwóch z nich widywało nocą Michała w pokoju dziewczynki, to nie domyślali się, że mogło tam dochodzić do gwałtów.

Wiosną tego roku Asia nie wytrzymała napięcia psychicznego i o tym, że jest wykorzystywana seksualnie zwierzyła się swojej koleżance. Ta namówiła ją, by o wszystkim opowiedziała starszej siostrze. Ostatecznie o wszystkim dowiedział się również personel domu dziecka, który w maju tego roku w Prokuraturze Rejonowej w Turku złożył zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa. Sprawę szesnastoletniego Bartka z uwagi na jego wiek wyłączona została to odrębnego postępowania w Sądzie Rodzinnym i Nieletnich w Turku. Z kolei postępowanie przeciwko osiemnastoletniemu Michałowi prowadziła turkowska prokuratura. Chłopak częściowo przyznał się do winy. Twierdził, że dwa lub trzy razy odbywał z Asią stosunki płciowe. Zaprzeczył, że groźbami zmuszał ją do współżycia.

ciąg dalszy na str. 3



**RYNEK**

Turek, Pl. Wojska Polskiego 4  
tel./fax 063 289 17 89

www.ccpartners.plusgsm.pl

## Superkarta do tanich rozmów

- 50 groszy za minutę (61 gr brutto) w każdym abonamencie
- do 120 darmowych minut co miesiąc
- 1 sekundowe naliczanie
- wszystko to bez dodatkowych opłat przez cały czas trwania umowy

Przy zakupie aktywacji

**PARASOL GRATIS!**

**Plus**  
GSM







## Dziękowali za sprzątanie powiatu

Tradycyjnie w auli Liceum Ogólnokształcącego w Turku podsumowano tegoroczną akcję „Sprzątanie Świata” na terenie naszego powiatu. Z tej okazji wręczono liczne nagrody i wyróżnienia, a zebrani obejrżeli specjalny program artystyczny o tematyce proekologicznej.

W uroczystości uczestniczyli dyrektorzy szkół i uczniowie – laureaci konkursów ekologicznych. O specyfice akcji „Sprzątanie Świata” mówił Piotr Walczak, naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w turkowskiej Starostwie Powiatowym. Następnie uczniowie Szkoły Podstawowej w Koźminie scenę licealnej auli przekształcili w salę sądową, w której odbywał się „Sąd nad cywilizacją”. Swoją wiersz pt. „Cierpliwość” wyrecytowała Anna Sekura z Gimnazjum w Przykonie. Wyjątkowy pokaz mody zaprezentowały przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego nr 5 w Turku. Małe modelki i modele na wybiegu pokazywały stroje na różne okazje, wykonane głównie ze gazet.

Po tych prezentacjach 50 przedszkolaków i uczniów będących laureatami zorganizowanych przez przedszkola i szkoły konkursów o tematyce ekologicznej zostali wyróżnieni dyplomami i nagrodami książkowymi, ufundowanymi przez Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska w Turku.

Nagrody otrzymali również zwycięzcy II Internetowego Konkursu Ekologicznego dla szkół ponadgimnazjalnych powiatu turckiego, w którym wzięło udział 136 uczniów (40 z Zespołu Szkół Ogólnokształcących – szkoła zajęła I miejsce, 73 z Zespołu Szkół Rolniczych – II miejsce, 23 z Zespołu Szkół Technicznych – III miejsce). Laureatami w każdej ze szkół byli: Katarzyna Kos – ZSR, Magdalena Wysocka – ZSO, Łu-



Nagrodę otrzymała m.in. Paulina Zwolińska z Przedszkola w Malanowie.

kasz Dominiak – ZST.

Za aktywność, pomysłowość i zaangażowanie w tegoroczną akcję „Sprzątanie Świata” nagrodzono również 5 przedszkoli, 13 szkół podstawowych, 4 gimnazja i 3 szkoły średnie. Placówki te otrzymały książki do bibliotek, pakiety ekologiczne w formie foliogramów, przyrządy optyczne (np. mikroskopy) i „Elektroniczne Atlasy Środowiska Polski”.

Warto podkreślić, że w tym roku do akcji włączyły się 42 szkoły podstawowe, 15 przedszkoli, 13 gimnazjów i 3 szkoły średnie. Łącznie około 10.000 uczniów wraz z opiekunami zebrało blisko 20 ton odpadów, w tym 8 ton odpadów zmieszanych, które trafiły na gminne składowiska. Co ważne, coraz więcej odpadów zbieranych jest poprzez segregację, dzięki czemu nadają się do dalszego wykorzystania. Takich wyselekcjonowanych odpadów w tym roku zebrano 12 ton.

AZ



Przedszkolaki z „Piątki” w pokazie mody ekologicznej.



Charakterystyczne gesty towarzyszyły niemal każdemu utworowi.

brzezi. Okazuje się, że nie komercyjna muzyka cieszy się dużą popularnością w naszym mieście i tym samym zapisuje nas w szeregu słuchaczy wybrednych i znających się na rzeczy. MJ

## Bajor po raz trzeci

„Za kulisami” to płyta, która pojawiła się na początku tego roku jednocześnie z przedstawieniem o tym samym tytule. Na całe przedstawienie składa się 18 utworów, napisanych specjalnie dla Michała Bajora piosenek pochodzących z różnych historii teatralnych, w których bohaterem artysty jest głos jednego z najwybitniejszych polskich aktorów, Krystyny Jandy. Kompozycjami są m.in.: Seweryn Krzywobłot, Piotr Rubik, Wojciech Szurkowski, Wojciech Borkowski i Marian Filip Tabęcki, a autorami utworów m.in.: Marcin Sosnowski, Łamtyjugina, Wojciech Młynarski, Jeremi Przybora, Andrzej Chajnor, Adam Nowak.

Nowa płyta to również spotkanie z nieco odmienną niż dotychczas artysty formą ich prezentacji, która nieco zaskoczyła fanów przyzwyczajonych do lirycznego stylu poprzednich. Jednak nie oznacza to, że to nie jest dobra muzyka, co potwierdzają liczne opinie słuchaczy z naszego miasta. W salę MDK wypełniły aż po

## Maraton poetycki

W piątkowe popołudnie, 5 listopada odbył się po raz pierwszy „Maraton poetycki”, w którym osiągnięcia pisarzy zaprezentowały młode i dobrze zapowiadające się poetki.



Ewelina Sobczak i Karolina Buczyńska ze Szkoły Podstawowej z Malanowic były najmłodszymi uczestniczkami maratonu.

Dokonania artystyczne przedstawione przez uczennice szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich. Po wysłuchaniu utworów głos zabrał zaproszony na tę okazję Stefan Drajewski, dziennikarz „Głosu Wielkopolskiego”. W podsumowaniu zwrócił uwagę na tematykę wierszy, ich osobiste przesłanie i umiejętności pisarstwa. Zauważył, że niektóre z prezentowanych utworów są zbyt dorosłe i do końca

nie przeżyte. Tutaj zwrócił uwagę, że tak naprawdę dobry wiersz to taki, którego treść równoważy się z bagażem doświadczeń pisarza. Takie wiersze podczas maratonu przedstawiła Joanna Paruszevska, uczennica II klasy L.O. w Turku, oceniona najwyższą notą za teksty ciekawe, świadome i dojrzałe. Posumowaniem maratonu było wręczenie pamiątkowych dyplomów oraz koncert zespołu „Gabrys”. MJ

## Współpraca możliwa

Warszawskim Teatrze Wielkim obradował VIII Kongres Polskiego Stronnictwa Ludowego. Wśród delegatów było dwoje turkowiek: Bożena Antczak-Połatyńska i Bogdan Włodarczyk, prezes Zarządu Powiatowego PSL. Prezes Włodarczyk powiedział nam, że jednym z głównych punktów obrad była dyskusja na temat przyszłości Stronnictwa. Swoją wizję przedstawił prezes

skiego do prowadzenia rozmów w tej sprawie, to zdaniem Bogdana Włodarczyka droga do zjednoczenia jeszcze daleka. Zapytany o wizję współpracy z działaczami SKL na terenie powiatu turckiego, który niejednokrotnie bardzo nieprzychylnie wypowiadali się na temat PSL, powiedział: „Jeszcze za wcześnie, abym wypowiadał się na ten temat. O ile kolejny Kongres PSL zdecyduje o

wach zgadzamy się z sobą. Przykładem jest chociażby powiat turecki, gdzie nasi radni weszli w koalicję z przedstawicielami ugrupowań centro-prawicowych i jak na razie nie zaistniały między nimi jakieś poważniejsze konflikty. Uważam, że dla dobra kraju czy środowiska lokalnego, każda konfiguracja polityczna przynosząca społeczeństwu korzyści powinna być możliwa. can



Bożena Antczak-Połatyńska i Bogdan Włodarczyk w towarzystwie Janusza Wojciechowskiego, prezesa PSL (w środku).

Janusz Wojciechowski. Zakłada ona połączenie z pravicowymi partiami o korzeniach chrześcijańsko-ludowych, w tym ze Stronnictwem Konserwatywno-Ludowym, Zjednoczeniem Chrześcijańsko-Narodowym i Centrum profesora Religi. Choć kongres upoważnił prezesa Wojciechow-

zjednoczeniu, to z pewnością obwaruje ten akt szeregiem klauzul, w tym dotyczącą weryfikacji członków. Ja osobiście nie uchylam się od współpracy z ugrupowaniami o podobnym do naszego charakterze. Zresztą w wielu spr-

## KOMUNIKAT

Organizatorzy XV Ogólnopolskiego Głównego Biegu Niepodległości w Turku w dniu 11 listopada br. informują, że w godz. od 13.35 do 15.00

### ZAMKNIĘTE DLA RUCHU KOŁOWEGO

będą ulice: Sportowa, Kaliska, Pl. Wojska Polskiego, 3 Maja i Kępczowski w Turku. W związku z powyższym prosimy o dostosowanie się do zaleceń służb porządkowych. Za utrudnienia przepraszamy.

5 listopada 2004 r.

RESTAURACJA  
Sława  
hotel  
DANCING  
dn. 13 listopada  
(sobota)  
gra  
Krzysztof Pilecki  
wstęp 10 zł  
Turek, ul. Komunalna 4  
REZERWACJA MIEJSC TELEFONICZNIE  
tel. 063 280 37 30

KOMUNIKAT  
BANK  
PRZEMYSŁOWY

**lokaty  
jesienne  
oszczędzanie**

**6,2%** 3 miesiące  
**6,7%** 6 miesięcy

oprocentowanie stałe

Zapraszamy do naszych placówek:

<b>Turek</b> pl. Sienkiewicza 1 tel. (0-63) 289-19-55	<b>Kalisz</b> ul. Śródmiejska 27 tel. (0-62) 765-99-00	<b>Konin</b> Al. 1 Maja 15 tel. (0-63) 245-64-23
---	--	--

**APARATY SŁUCHOWE**

• badanie słuchu „**DAW-MED**” mgr Aneta Dawicka  
• aparaty słuchowe wewnętrzne i zewnętrzne, analogowe i cyfrowe  
• wkładki uszne, baterie i inne akcesoria  
• możliwość kupna na raty

**UMOWA z Narodowym Funduszem Zdrowia**

Turek, ul. Armii Krajowej 21, czynne od pn - pt 9.00 - 17.00, tel. 278 22 39

**direct** UCZYMY ANGIELSKIEGO metodą CALLANA™!  
NIEMIECKI, FRANCUSKI, WŁOSKI

Szkoła Języków Obcych

Turek, ul. Gorzelniarska 1 (Dom Usług, II p.), tel. 214 15 56

**MONTAŻ  
INSTALACJI  
GAZOWYCH**

Turek, ul. Milewskiego 8, tel. 21 41 573

**sekwencyjny wtrysk gazu**

**OMEGAS LANDIRENZO**

**PROMOCJA 4950,- 3750,-**  
wysoka jakość za rozsądną cenę

Turek, ul. Ogrodowa 5 wejście obok "Biedronki"

**Sun Day** Zdzisław Krzesiński tel. (0-63) 280 20 24,

**OKNA I DRZWI**  
PCV, ALUMINIUM, DREWNO

**JESIENNA OBNIŻKA CEN!!!**

Okna 3,4 i 5 komorowe profile: Veka, Schüco, Deceuninck, Aluplast okucia srebrne: WINKHAUS Auto Pilot, ROTO NT

Vat 7%

**PRAWDZIWIY HIT! ETHOS**  
w standardzie z ciepłą ramką typu swisspeacer

**NOWA HURTOWNIA  
ODZIEŻY UŻYWANEJ Z USA**

Już od 1 października

**REWELACYJNIE NISKE CENY**

CZYNNE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU w godz. od 9.00 do 17.00

Kalisz, ul. Obozowa 2 (na przeciwko dworca PKP) tel. 601 786 189

**CEZ-ROL**

**CZĘŚCI DO CIĄGNIKÓW  
i MASZYN ROLNICZYCH  
ŁOŻYSKA  
AKUMULATORY**

Turek, ul. Obwodnica Północna 3c  
fax 0(-)63 289 75 02,  
tel. 0(-)63 289 75 00, 289 75 01

**WYPOSAŻENIE  
SKLEPÓW I BIUR  
URZĄDZENIA chłodnicze**

ceny producenta  
okres gwarancji 2 lata

**ul. 3 Maja 106**  
tel./fax 272-37-68  
sklep czynny: 10.00 - 18.00  
soboty-po uzgodnieniu

**Wójt Gminy Przykona**

ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona  
tel. 0-63/2786119, fax 2786220  
www.przykona.pl

**OGŁASZA przetarg  
nieograniczony  
na zadanie pn.: "Budowa  
chodnika w Psarach -  
ul. Komunalna "**

Zakres robót - 250 m  
Wartość szacunkowa - do 60 000 euro  
Termin realizacji zadania:  
- 31 marca 2005r.

Termin związania ofertą - 30 dni  
Nie dopuszcza się składania oferty wariantowej oraz ofert częściowych.

Wspólny Słownik Zamówień (CPV) - 45.23.32.22-1.  
Termin składania ofert upływa w dniu - 23.11.2004r., o godz. 10<sup>00</sup> /UG/.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu - 23.11.2004r. o godz. 10<sup>15</sup> w siedzibie Zamawiającego - pokój nr 33

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia dostępna w siedzibie Zamawiającego, pokój nr 16.

Uprawnionym do kontaktów z oferentami jest:  
- Jan Kończak, tel. 0/63 278-61-19 wew. 41 w godz. 8 - 14

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:

- Spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
- Spełniają wymogi określone w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.
- Nie są wykluczeni z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 Prawo zamówień publicznych.

**Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie:**

- Cena oferty - 100%

BIURO HANDLOWE **NOVAPLAST** Turek, ul. Gorzelniarska 34 (skrzyżowanie z Łąkową) tel. 278 48 11, 0507 191 984

**OKNA I DRZWI**  
PCV, aluminium, drewno

- okna 3, 4 i 5-komorowe na profilach: Plastmo, Trocal Confort, Inno-Nova
- okna FARMERSKIE - nowość!!!
- drzwi zewnętrzne i wewnętrzne
- parapety, żaluzje, roletki, rolety zewnętrzne

**BEZPŁATNY POMIAR i TRANSPORT**  
**OKNA z usługą montażu - z zachowaniem STAWKI VAT 7%**

Zapraszamy: pn. - pt. 10.00 - 18.00; sob. 10.00 - 14.00

**NAJNOWSZA  
OFERTA  
DODATKOWA  
SUPERPROMOCJA - 1800 zł\***  
łączy się z innymi promocjami

**KLIENT SAM WYBIERA:**

- UPUST GOTÓWKOWY - DO 4000 ZŁ
- PREMIA ZA ODKUP SAMOCHODU UŻYWANEGO LUB ZŁOMOWANIE 1000 ZŁ
- AC, OC, NW GRATIS
- ATRAKCYJNE FORMY KREDYTOWANIA, NP. 30/70%, 50/50%, mikroRATA I INNE

**AC, OC, NW  
DO KAŻDEJ PANDY  
GRATIS**  
(to nie koniec prezentów)

\* DOTYCZY WYBRANYCH SAMOCHODÓW

KONIMPEX-AUTO KONIN, ul. Poznańska 72a, tel. 249-76-06, 07  
KONIMPEX-AUTO TUREK, ul. Komunalna 4, tel. 278-85-30  
PS KOŁO, ul. Toruńska 257, tel. 272-01-83  
www.konimpex-auto.com.pl

**AKCJA PROMOCYJNA - JESIEŃ**

Tylko do końca listopada za darmo sprawdzamy podstawowe elementy Twojego samochodu mające wpływ na bezpieczeństwo jazdy w okresie zimowym

- ogumienie • akumulator • płyn chłodniczy •
- płyn hamulcowy • hamulce • wycieraczki •
- amortyzatory • zawieszenie • oświetlenie •

Usunięcie wykrytych usterek w cenach promocyjnych.

Umów się telefonicznie z naszym doradcą serwisowym **240 90 20**.  
Akcja dotyczy samochodów Volkswagen Group: Volkswagen, Audi, Skoda i Seat.

Szczegóły oferty u autoryzowanego dealera VW Ignaszak Konin 62-571 Stare Miasto, Modła Kolonia 5E, tel. (063) 240 90 20, fax (063) 240 90 44

UZDROWICIEL Armando Collantes w Turku

# Tajemnica uzdrowień filipińskich healerów

Od setek lat Filipińczycy posiadają umiejętności uzdrawiania, ich siłą jest głęboka wiara, potrafią leczyć nawet najcięższe choroby zaglądając do księgi życia człowieka".

Zdrowie jest naturalnym stanem człowieka. Mechanizm tak skomplikowany jak ludzki organizm musi być wyregulowany" zawsze przyczyną choroby jest niepowrót do stanu równowagi.

Od tysięcy lat medycyna wschodu posiada pełną garść wiedzy na temat choroby i sposobu jej leczenia na organizm człowieka. Filipińska medycyna uzdrawiania jest kombinacją różnych czynników jak: wrażliwość, dyscyplina wewnętrzna i olbrzymia chęć pomocy bliźnim.

Każdego z filipińskich healerów łączy jedna wspólna cecha: pełen wyrzeczeń ogrom pracy nad sobą, jej rozmiar zależy od stopnia predyspozycji, które posiada im jak wielokrotnie podkreślają podarowane od Boga. Energia, którą dają do dyspozycji chorym nie jest ich własną energią, zaś ich osobiste właściwości pomagają jedynie w przekazywaniu sił duchowych elementem wszechświata.

Wszystkimi cechami odznaczają się przebywający w naszym kraju filipiński uzdrowiciel Armando Collantes. Jest skromny, pokorny wobec praw natury, niesienie pomocy innym uważa za najważniejszą życiową powinność. Wspaniałe efekty działalności filipińskiego uzdrowiciela potwierdzają wpisy w złotej księdze.

Oto niektóre z nich:  
od kilku lat cierpiełem na przepuklinę,



przewód pokarmowy, miałem torbiele na wątrobie, bardzo bałem się operacji, która zdaniem lekarzy była niezbędna. Szukając innych możliwości leczenia zwróciłem się do filipińskiego uzdrowiciela. Podałem się jego zabiegowi, który sprawił, że mój problem przestał istnieć, to cud - Andrzej K. z Krakowa.

-Mój 8 letni syn od urodzenia cierpiał na epilepsję, zdarzało się, że codziennie miał ataki. Postanowiłam udać się z nim do p. Collantesa. Od czasu wizyty, a minął już prawie rok, syn nie miał ani jednego napadu padaczki - Grażyna Z. z Pabianic.

- Miałem pod kolanem guz wielkości dużej śliwki, badania wykazały, że jest to nowotwór złośliwy. Gdy dowiedziałam się o przyjeździe filipińskiego uzdrowiciela pojechałam do niego. Po dwóch zabiegach guz zniknął, ku zdumieniu lekarzy i ku mojej ogromnej radości - Elżbieta J. z Wodzisławia Śląskiego.

Z filipińskim uzdrowicielem będzie można się spotkać:

## Turek

15 listopada (poniedziałek)

Podczas przyjęcia Armando Collantesa zostanie zaprezentowany kanadyjski preparat, który jest ekstraktem składającym się z 26 ziół takich jak m.in.: aloes, żeń-szeń, mitorzab, quarana, rdest, morskoczn, lucerna i wiele innych. Ekstrakty 26 ziół zostały tak dobrane, tak opracowane i zestawione, że oddziałują na wszystkie funkcje, zarówno fizyczne

jak i psychiczne naszego organizmu, doprowadzając organizm do stanu równowagi, a następnie utrzymując ten stan.

Preparat został szczegółowo zbadany i dopuszczony do obrotu w Polsce. Doskonale oczyszcza on organizm, dostarcza witaminy i minerały, działa wzmacniająco na układ nerwowy, podnosi odporność organizmu.

- W lutym 2003r. stwierdzono u mnie owrzodzenie żołądka i dwunastnicy. Kuracja trwała 3 miesiące. W maju po kolejnych badaniach okazało się, że wszystko jest w normie. Ustąpiły też kłopoty z niskim ciśnieniem. Moja 9-letnia córka przestała mieć problem z przebieganiem, które cyklicznie się powtarzały. - Janina Okupska z Łodzi.

- Moja mama po wielu latach cierpienia na nadciśnienie tętnicze po 2 miesiącach kuracji odstąpiła od leków na nadciśnienie. U mojej teściowej ustąpiły kłopoty z krążeniem oraz migrenowe bóle głowy. Mąż, który miał kłopoty żołądkowe i emocjonalne spowodowane silnym, długotrwałym stresem (kłopoty w biznesie) jest bardzo zadowolony bo zmienił mu się komfort życia. Skończyły się dolegliwości, jest spokojniejszy, bardziej radosny. Mnie minęła apatia, senność, ciągłe poczucie zmęczenia. Rano wstaje wyspana i pełna energii do życia. To cudowne uczucie. Kiedy pijemy zioła wszyscy czujemy się lepiej - Izabela Grącka z Łasku.

### Informacje i zapisy

w godz. 8.00-17.00  
tel. 0-42/ 632 51 24  
kom. 0 501 36 39 91

## W zaczarowanym świecie pierwszaków

Uroczystość pasowania na uczniów pierwszoklasistów w Tokarach zakłóciła zła czarownica, która wtargnęła na salę i rzuciła na dzieci zaklęcie. By się z niego wyzwolić musiały wykazać się szeregiem nabytych w szkole umiejętności. Z przejęciem recytowały wierszyki, śpiewały piosenki, tańczyły i popisywały się znajomością przepisów ruchu drogowego. Pomagały im w tym: dobra wróżka, Kopciuszek, królewna Śnieżka, Kot w Butach i wychowawczyni Małgorzata Chruszcz. Ich zmaganiom z czarami przypatrywali się koledzy i koleżanki z klas „0” - III, delegacje z pozostałych oddziałów oraz rodzice, nauczyciele i zaproszeni goście.

Kulminacyjnym momentem było pasowanie dwudziestu dwóch pierwszaków na uczniów, którego dokonała Ewa Wojtczak, dyrektor Szkoły Podstawowej w Tokarach. Dzieci otrzymały również upominki ufundowane przez Marię Andrzejewską i Pawła Bazelę oraz pamiątkowe dyplomy. Tradycyjnie malanowski Bank Spółdzielczy podarował nowo-pasowanym książeczki Szkolnej Kasy Oszczędności z symbolicznym, dwuzłotowym wkładem. Wręczyła im je Alicja Ziolkowska, szkolna opiekunka SKO.

Uroczystość zakończyło słodkie przyjęcie i dyskoteka, przygotowane przez rodziców pierwszoklasistów. Oni też ufundowali szkolnej bibliotece kilka książek, wspierając tym samym ogólnokrajową akcję: „Cała Polska czyta dzieciom”. (can)

### ROLETY zewnętrzne

185 zł/mkw.

### BRAMY garażowe

segmentowe i uchylne

### SZAFY wnękowe

ŻALUZJE POZIOME i PIONOWE

Pomiar, wycena, transport BEZPŁATNIE

Konin, ul. Wodna 39

tel. 211 28 57, kom. 0501 436 056

### ZATRUDNIMY

### PLASTYKA

z umiejętnością projektowania odzieży lub

### STYLISTĘ

Wymagania:

- wykształcenie kierunkowe
- obsługa programów graficznych
- dobra znajomość j. angielskiego

**Korinex**  
Jadwiga Bogocz  
Turek, ul. Kaliska 63  
tel. 289 12 50

**GWIAZDKOWE HITY**  
**GENOWE !!!**

**PANELE PODŁOGOWE**

od **21,97** zł/m<sup>2</sup>

Panele pod choinkę - dla całej rodziny  
... i niech wszystko się dobrze utoży!

zyczy **Centrum Paneli**

w Twoim mieście  
Turek, ul. Broniewskiego 7b, tel. 063/2805111

To ogłoszenie uprawnia do **5%** rabatu w sklepie na wszystkie towary nie objęte promocją

do każdej podłogi click dodajemy piankę + folię GRATIS

łatwa w montażu i trwała jeśli oryginalna

www.onduline.com.pl

Wiosna, lato, jesień, zima a na dachu **ONDULINA**

**26,70** zł/m<sup>2</sup>

- najgrubsza jednowarstwowa płyta
- trwałe kolory (barwiona w procesie produkcji)
- 15-letnia gwarancja na piśmie
- oryginalne akcesoria ułatwiające montaż
- aprobaty ITB na wszystkie obiekty budowlane

# Onduline® na Twój dach

Tuliszków, ul. Zaremby 22, tel. 279-30-35; Turek, ul. Konińska 4, tel./fax 289-20-20; Władysławów, ul. Rynek 27, tel./fax 279-50-22



**Malanów**

**Mają skarbnika**

**P**odczas XXII sesji Rady Gminy w Malanowie, która odbyła się w czwartek, 28 października tematem kluczowym były drogi. O jakość i realizację naprawy niektórych odcinków asfaltówek spierali się przedstawiciele poszczególnych wsi gminy Malanów. Z licznych sporów wynikało, że niemal w każdej wsi w nawierzchni znajdują się dziury zagrażające bezpieczeństwu podróżujących, a do niektórych mieszkańcy już się zdążyli przyzwyczaić i nawet wiedzą, w którym miejscu należy dziurę ominąć.

Fatalny stan nawierzchni lub czasem ich brak próbował tłumaczyć przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych w Turku, który na wszelkie uwagi i interpelacje re-

agował bardzo pozytywnie, obiecując przy tym jak najszybsze interwencje. To, czy spełnią się obietnice składane radnym, okaże się już niebawem.

W trakcie sesji na wniosek wójta odwołany został skarbnik gminy. Pracująca 36 lat w Urzędzie Gminy w Malanowie Marianna Mrugas, odeszła na zasłużoną emeryturę. Jej miejsce zajęła Marzanna Szczap, która do zawodu skarbnika przyuczona była przez swoją poprzedniczkę. Powołanie nowego skarbnika, nazywanego też managerem radni przegłosowali jednogłośnie. Panie otrzymały bukiety kwiatów oraz serdeczne życzenia: jedna udanej współpracy w gminie, druga wypoczynku na emeryturze. **MJ**



- Odchodząca na emeryturę Marianna Mrugas i jej następczyni, Marzanna Szczap.



**Socjoterapia w „Przystani”**

**Klub Młodzieżowy „Przystań” funkcjonuje od października 2003, a jego działalność skierowana jest na profilaktykę wśród dzieci i młodzieży, kształtowanie pozytywnych wzorców zachowań społecznych, integrację środowiska lokalnego, pomoc w nauce oraz promocję talentów. Swoje założenia realizuje, także poprzez organizację imprez kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych.**

Od ponad dwóch miesięcy w Klubie Młodzieżowym „Przystań” trwają zajęcia socjoterapeutyczne z cyklu „Poznaj siebie i innych”. Realizowane są w ramach Powiatowego Programu Działań na Rzecz Wsparcia Dziecka i Rodziny, którego głównym inicjatorem jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Turku. Zajęcia mają na celu przede wszystkim profilaktykę wśród dzieci i młodzieży (w zakresie uzależnień, zachowań ryzykownych), poprzez budowanie poczucia własnej wartości, zwiększanie samoświadomości, budowanie umiejętności w zakresie komunikacji, radzenia sobie ze stresem czy konstruktywnego rozwiązywania konfliktów.

Drugim ważnym celem zajęć jest kształtowanie pozytywnych wzorców zachowań dzięki poznawaniu norm obowiązujących w społeczeństwie, korygowaniu niewłaściwych postaw i zachowań w grupie rówieśniczej (agresja, przemoc, wulgaryzmy, zachowania aspołeczne i antyspołeczne), oraz poszerzaniu repertuaru zachowań prospołecznych (altruistycznych, empatycznych, pomocy i stawiania w obronie słabszych, współpracy, tolerancji, wzajemnej akceptacji i szacunku). Trzeci cel zajęć dotyczy nawiązania współpracy pomiędzy Klubem Młodzieżowym „Przystań” a Domem Dziecka „Oaza” w Nowym Świecie. Przyświeca mu idea integracji obu środowisk



Uczestnicy zajęć socjoterapeutycznych w Klubie Młodzieżowym „Przystań”

oraz wzajemnie pozytywnego wpływu na postawy i zachowania uczestników, dzięki wspólnemu przebywaniu i wymianie doświadczeń.

Realizacja programu trwa cztery miesiące (od września do grudnia 2004). Zajęcia odbywają się w blokach 2-godzinnych, dwa razy w tygodniu. Prowadzone są przez psychologa Romualdę Zagodę oraz pedagoga Magdalenę Przygońską z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Turku. Z programu korzystają dzieci w różnych przedziałach wiekowych (od klasy „0”, poprzez szkołę podstawową, aż do gimnazjum) i pochodzące z różnych środowisk (pomimo owej różnorod-

ności dzieci szybko nawiązały do siebie dobry kontakt oraz naukę współpracy i wzajemnej akceptacji).

Pewne efekty naszej pracy już widać, na część z nich jeszcze czekamy. Należy jednak pamiętać, że cztery miesiące pracy socjoterapeutycznej mogą być dobrym początkiem pewnych zmian w zachowaniu, ale nie będą ostateczne jeśli zaprzestanie się dalszej pracy z dziećmi. Z uwagi na duże zapotrzebowanie społeczne na tego typu zajęcia warto je rozszerzyć na większą liczbę dzieci i młodzieży.

Romualda Zagoda

**Zbudować świątynię**

Barbara Bielecka, autor projektu bazyliki licheńskiej, a jednocześnie koordynator dokumentacji i nadzoru technicznego oraz jej siostra poetka, Teresa Ocieszko były bohaterkami spotkania, które miało miejsce we wtorek, 26 października w klubie „Barbórka” w Turku.



Barbara Bielecka (od prawej) chętnie odpowiadała na pytania turkowiaków.

Podczas spotkania zorganizowanego przez turkowski oddział Katolickiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana”, autorka projektu Świątyni Matki Bożej Licheńskiej, lubująca się

w harmonijnej kulturze renesansu opowiadała, czym dla kobiety jest projekt i budowa świątyni, co to znaczy pobudować bazylikę oraz jakie w tym wszystkim znaczenie ma poezja.

*–Świątynie świata są portami naszej wyobraźni. Człowiek tworzy je od najdawniejszych czasów jako najważniejszy wysiłek swego mózgu i zmysłów, a zarazem najrzetelniejszą pracę swoich rąk. To prawdziwa sztuka przeskoczenia samego siebie, pokonania granic własnych możliwości. To nieśmiertelna kultura śmiertelnych istot. Kiedy otrzymałam propozycję zaprojektowania świątyni wiedziałam, że musi być to miejsce, które będzie jak najbardziej rzymsko-katolickie, a zarazem jak najbardziej polskie. Nie było to łatwe wyzwanie, ale nie wahałam się ani przez chwilę – mówiła podczas spotkania autorka najkrócej budowanej świątyni w Polsce.*

Budowa licheńska porównywalna z największymi obiektami świata, została w całości zaprojektowana i wykonana w ciągu 12 lat. W tym czasie dała zatrudnienie i praktykę zawodową tysiącom Polaków i setkom firm w różnych branżach.

*–Współpracowałam z prężną ekipą, ale wiem, że dzięki temu, że jestem kobietą udało nam się skończyć dzieło w tak krótkim czasie. A najważniejszy dzień w moim życiu to dzień podpisania konsekracji. Jestem jedyną kobietą na świecie, która taki akt podpisała. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie poezja. Architekt, który zapomni o poezji przegra sprawę. To dwie odrębne sztuki, które nawzajem się uzupełniają, tworząc jedną harmonijną całość – na potwierdzenie czego architekt świątyni licheńskiej odczytała fragmenty poezji licheńskiej napisanej przez swoją siostrę Teresę Ocieszko.*

Autorka bazyliki chętnie odpowiadała na pytania uczestników, oraz podpisywała dedykacje w podarowanych albumach własnego autorstwa. Każdy z uczestników oprócz albumu otrzymał tomiki wierszy Teresy Ocieszko, również z dedykacją. **MJ**

**Pożegnanie z motorami**

Stowarzyszenie Turecka Grupa Motocyklowa MOTO-TUR w piękne sobotnie popołudnie, 23 października zorganizowało uroczyste zakończenie sezonu motocyklowego 2004.



Przejazd motocyklistów przez miasto.

Stowarzyszenie powstało 7 października, a jego zarząd tworzą: Cezary Krasowski, Arkadiusz Chmielewski, Marek Gutkowski, Grzegorz Kiciński, Paweł Kaźmierczak i Marek Szelaąg. Jego główne cele to propagowanie bezpiecznej jazdy, kultywowanie tradycji motocyklowej, organizowanie akcji charytatywnych i zlotów motocykli

Z okazji zakończenia tegorocznego sezonu na plac Wojska Polskiego przyjechało około 80 motocyklistów na swoich maszynach: od SHL-ki do Harleya. Stąd wszyscy wyruszyli na tamę zbiornika „Jeziorsko”, gdzie uroczystie rozstali się ze swoimi rumakami... Nie na zawsze, ale do wiosny przyszłego roku. **a**



Palenie gumi.

**LIGA OBRONY KRAJU**

Ośrodek Szkolenia Zawodowego Kierowców w Turku ul. Sportowa 2, tel. 278 51 41, kom. 0 508 024 062

**ZAPRASZA NA KURSY**

samochodowe na kat. B, C, D, E+B, E+C, na wózki widłowe, na przewóz materiałów niebezpiecznych

OTWARCIE KURSÓW w każdą SRODĘ o godz. 16.00

Niskie ceny, prowadzimy sprzedaż materiałów szkoleniowych, miła obsługa, możliwość zaciągnięcia kredytu za pośrednictwem Invest Kredyt

SERDECZNIE ZAPRASZAMY



## WULKANIZACJA

### STACJA PALIW BB SERWIS

oleje, filtry, hamulce ciężarowe osobowe  
akumulatory, auto-szyby  
ogumienie do wszystkich typów pojazdów  
naprawa, wyważanie komputerowe  
laki holownicze

Turek ul. Komunalna 4 (przy Urzędzie Pracy)  
tel. (63) 278 45 59, kom. 607 59 03 63, e-mail: turek@bb-serwis.pl, www.bb-serwis.pl, 7.00-15.00

## AUTO MYJNIA

### TIR OSOBOWE

## OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

## WULKANIZACJA SERWIS

badania techniczne na wysoko  
specjalistycznym sprzęcie diagnostycznym  
wymienionych pojazdów:

- motocykle
- samochody osobowe (nawigacja zasilane gazem)
- samochody ciężarowe
- autobusy
- przyczepy i naczepy
- ciągniki rolnicze

WYMIENIAMY: sam. osobowe sam. ciężarowe

### CENY PROMOCYJNE

#### DUŻY WYBÓR OPON

montaż - demontaż GRATIS przy zakupie nowych opon

Zapraszamy: codziennie od 7.00 - 18.00  
soboty od 8.00 - 13.00

PHU JAN-POL Turek, ul. Konińska 1

## MONTAZ SAMOCHODOWYCH INSTALACJI GAZOWYCH

## K&M - CAR

Turek, ul. Chopina 64  
tel. 278 52 19

Ceny konkurencyjne  
Krótkie terminy

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu

## Dani's Mode-Boutique

# ODZIEŻ DAMSKA

renomowanych niemieckich producentów:

- s.Oliver
- Milks
- Espire

TUREK, KALISKA 20  
TEL. 278 57 09

## PPHU Bomard

Turek, ul. Kruszyńskiego 28  
(wejście od strony ul. Łąkowej)  
tel. 289 94 03, 601 798 277  
www.bomard.home.pl

- BRAMY
- automatyka do bram **PROMOCJA!**
- bramy przemysłowe
- ogrodzenia
- DRZWI wewn. i zewnętrzne
- OKNA, rolety zewnętrzne

**PROMOCJA na bramy uchylne !!!**

www.toyota.pl

## SPRZEDALIŚMY 40 000 YARISÓW!

PREZENTY! NAWET DO 4 000 PLN!

Toyata Yaris. I mamy dla Ciebie nawet do 4 000 PLN!

Świątujemy, bo już 40 tysięcy samochodów Toyota Yaris opuściło nasze salony. Taką okazję trzeba uczcić. Teraz kupując Toyotę Yaris, dostaniesz od nas w prezencie nawet do 4 000 PLN.\* Cieszysz się?

\*Ilość samochodów w ofercie ograniczona

TOYOTA FINANCIAL SERVICES ATRAKCYJNY KREDYT TOYOTA BANK POLSKA PRZYJAZNY LEASING TOYOTA LEASING POLSKA

TODAY TOMORROW TOYOTA

AUTO KAMIŃSKI Sp. z o.o.  
ul. Spółdzielców 15, 62-510 Konin, tel. (063) 249 17 77, e-mail: 038@toyota.pl

## ekoDent OPTYK

- realizujemy recepty okularowe
- większość okularów wykonujemy na poczekaniu
- soczewki kontaktowe i płyny

ul. Braci Marszłów 2 tel. 278-44-77  
(skrzyżowanie ul. Poduchownej i Łąkowej)  
pon., śr., czw., pt.: 9.00 - 17.00  
wt. 10.00 - 18.00, sob. 10.00 - 13.00

## REKLAMA W ECHU ZAWSZE SKUTECZNA

TUREK, UL. KOLSKA-SZOSA 3  
TEL. 278 53 41

## CEZAR \* CEZAR \* CEZAR

### WULKANIZACJA WYMIANA:

- opon, sprzedaż nowe-używane (osobowe, dostawcze, ciężarowe)
- wyważanie i ustawianie zbieżności kół
- oleje i filtrów oleju
- klocków, tarcz hamulcowych
- tłumików w szerokim asortymencie

### NAPRAWA samochodów

USŁUGI AUTOMATYCZNE CZYSZCZENIE samochodowe

### PROFESJONALNY montaż i serwis samochodowych instalacji gazowych z homologacją

sekwencyjny wtrysk gazu już od 4.300 zł

Pierwsze tankowanie gazu **GRATIS!!!**  
(za urzędem pracy) tel. 289 39 99

Turek, ul. Komunalna 6  
czynny w godz. 8.00 - 18.00, soboty 8.00 - 14.00

## DOSTAWA GAZU DO DOMU

tel. 289 12 22 kom. 0509 100 923

Sklep czynny: pon. - sob. 8.00 - 20.00, niedziela 10.00 - 18.00

Przy zakupie powyżej 400 zł - transport na terenie miasta GRATIS

BOMBKI od 5,49 zł

CEMENT PORTLANDZKI POPIOŁOWY 7,00 zł/25kg  
CEMENT 280 zł/tona

KNAUF GOLDBAND 29,99 zł/30kg

SIPOREX  
60/240/590 - 2,19 zł/szt  
120/240/590 - 2,89 zł/szt  
240/240/590 - 5,99 zł/szt

Karta BRICOMARCHE daje Ci:

- do 51 dni darmowego kredytu
- odnawialny limit kredytowy
- liczne rabaty i promocje
- dogodny wybór opcji spłat
- stały dostęp do gotówki
- gratisowe cięcie drewna

**BRICOMARCHE**  
Muszkieterowie  
tanie rozwiązanie na każde mieszkanie

Turek, ul. Kolska Szosa 1b













**KACIK**  
noworodka



**Tobiasz Kostrzewa**  
syn Joanny i Pawła  
ur. 14 października, godz. 9.00  
wżył 3900g, mierzył 56cm



**Maciej Grzybowski**  
syn Agnieszki i Jarosława  
ur. 25 października, godz. 2.40  
wżył 3050g, mierzył 52cm



**Marcelina Makula**  
córka Aleksandry i Romana  
ur. 26 października, godz. 9.50  
wżyła 2700g, mierzyła 51cm



**... Budynek**  
syn Edyty i Mariusza  
ur. 26 października, godz. 10.50  
wżył 3550g, mierzył 53cm



**Mikołaj Antas**  
syn Joanny i Mariusza  
ur. 26 października, godz. 16.20  
wżył 3450g, mierzył 54cm



**Katarzyna Dębińska**  
córka Doroty i Grzegorza  
ur. 21 października, godz. 8.55  
wżyła 3400g, mierzyła 54cm



**Mikołaj Nowak**  
syn Patrycji i Krzysztofa  
ur. 20 października, godz. 23.25  
wżył 3500g, mierzył 52cm



**Wiktor Janiak**  
syn Anety i Marcina  
ur. 20 października, godz. 13.25  
wżył 4200g, mierzył 57cm



**Klaudia Włodarczyk**  
córka Henryki Pajor i Krzysztofa Włodarczyka, ur. 25 października, godz. 3.40  
wżyła 3150g, mierzyła 54cm



**... Wróbel**  
syn Wioletty i Sylwestra  
ur. 31 października, godz. 5.30  
wżył 3720g, mierzył 55cm



**... Binkiewicz**  
córka Haliny i Mariusza  
ur. 31 października, godz. 17.45  
wżyła 4100g, mierzyła 57cm



**ACH, CO TO BYŁ ZA ŚLUB...**  
**EWELINA ZOMMER z Grąbkowa (gm. Malanów) i RADOŚLAW KOWALCZYK z Malanowa** małżeństwo zawarli w sobotę, 25 września po godz. 16.00 w kościele św. Stanisława w Malanowie. Nowożeńcy swoich 140 gości na przyjęcie weselne zaprosili do sali OSP w Grąbkowie. Ewelina i Radek są parą od trzech lat.



**AGNIESZKA BORKOWSKA ze Stodkowa (gm. Turek) i JAKUB CICHY z Tuliszkowa** są parą od siedmiu lat. Na ślubnym kobiercu stanęli w sobotę, 23 października o godz. 17.00 w kościele Matki Bożej Fatimskiej w Obrzębinie. Państwo Młodzi swoich 120 gości na przyjęcie weselne zaprosili do zajazdu „Starpolskiego” w Olszówce.



**EWA IGNASZAK z Turku i PAWEŁ JÓZEFIAK z Feliksowa (gm. Malanów)** miłość, wierność i uczciwość małżeńską ślubowali sobie w sobotę, 23 października po godz. 16.00 w kościele św. Barbary w Turku. Ewa i Paweł są parą od dwóch lat. Swoich 100 gości na przyjęcie weselne zaprosili do restauracji „Centralna” w Turku.



**KATARZYNA ZAWARSKA z Głów (gm. Brudzew) i WOJCIECH JURKIEWICZ z Turku** są parą od ponad roku. Sakramentalne „Tak” powiedzieli sobie w sobotę, 23 października po godz. 17.00 w kościele św. Trójcy w Dobrowie. Państwo Młodzi swoich 80 gości na przyjęcie weselne zaprosili do sali OSP w Brudzewie.

**USC informuje**  
**URODZENIA**

**Turek:** Marcelina Szczecińska, Patryk Cieślak, Mateusz Jaworski, Mikołaj Antas, Milena Musidlak, Jakub Andrzej Kapusta, Klaudia Marianna Włodarczyk, Dawid Wypiorczyk, Kacper Pawlak

**ŚLUBY**

**Tuliszków:** Karolina Majkowska i Jarosław Kukulski, Bożena Kowalska i Radosław Dziardziel, Monika Poturała i Błażej Budziński  
**Władysławów:** Agnieszka Choinka i Mariusz Maciaszek, Małgorzata Woźniak i Józef Staciwa

**ZGONY**

**Brudzew:** Józef Janiak  
**Dobra:** Henryk Jankiewicz  
**Kawęczyn:** Władysława Zajac Jaskulska, Wacława Bekalarek  
**Malanów:** Józef Stencel  
**Turek:** Alfreda Pacynko, Zofia Sikora, Zenon Sobczak, Jan Krygier, Nikodem Marciniak, Ignacy Michałak

**Firma Usługowa "ORAY" - USŁUGI POGRZEBOWE**  
**W. Papierska** Turek ul. Poduchowna 7  
**TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU**  
Przewóz w kraju i poza granicami RP  
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)  
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS  
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksy  
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc  
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)  
Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87 16 90

**ZAKŁAD POGRZEBOWY**  
**Jerzy PACHOLCZYK**  
Uniejów, oddział: TUREK ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO 10  
Tel. 278 81 57 (wejście od Placu Sienkiewicza)  
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454  
**KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU**  
**SOLIDNIE I TANIO**  
- TRUMNY - CHŁODNIA  
- PRZEWÓZ ZMAREŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE  
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE  
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

**STOLTUR**  
JAN I MARIAN MILLER  
Zakład Usług Pogrzebowych  
Turek, ul. Kołska Szosa 36A  
tel. (063) 280 20 30  
kom. 0601 499 344  
**POGRZEBY** - kompleksowa obsługa pogrzebu  
- transport zwłok w kraju i zagranicą  
**TRUMNY** - największy wybór w Polsce  
- ceny producenta  
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie